РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ГАЛИЧЕСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«30»  сентября  2013 г.
с. Успенское

                                                                    № 32
О  внесении изменений в решение

Галического   сельского Совета

народных депутатов от 19.07.2012 года № 17

«Об установлении земельного  налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации "Земельный налог", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Галического   сельского поселения,

Галический   сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Галического  сельского Совета народных депутатов от 19.07.2012 года № 17 «Об установлении  земельного налога» (с изменениями, внесенными решением Галического сельского Совета народных депутатов  от «23» мая  № 23 ) следующие изменения:

1.1  Подпункт 2 пункта 7  изложить в следующей редакции:

«2) 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

1.2 Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) 1,5% - в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Галического сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Галического
сельского поселения                                                                           А.И.Головин